[image: ]
Requerimento Nº 1622/2022

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, estudos para construção de uma pista de skate no bairro Alto da Colina, nesta urbe.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder Executivo Municipal na pessoa do excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, estudos para construção de uma pista de skate no bairro Alto da Colina, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]A instalação de uma pista de skate no bairro acima citado é de suma importância para os moradores dos bairros circunvizinhos. O skate é uma modalidade em ascensão e que contribui muito para a prática de esportes dos jovens e adolescentes, sendo uma ferramenta poderosa contra as drogas.   A prova disso é que, durante os últimos anos e tivemos dois grandes representantes nas Olimpíadas de Tóquio no Japão, que no primeiro ano já nos presenteou com duas medalhas de pratas.
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3800/2022 - 22/06/2022 16:41